



NEXEN EXPLORATION NORGE AS

Jåttåvågveien 7, Stadionblokk A

4020 STAVANGER

T +47 51 30 21 00 F +47 51 30 21 99 www.nexeninc.com

19 January 2009

Olje- og energidepartementet
Postboks 8148 Dep
0033 Oslo

OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENTET	
08 / 03391 - 40	
DATO 21 JAN. 2009	
AN	EKOR

Att.Gunnar Gjerde / Gunnar Hognestad

Høringsuttalelse - TFO-ordningen

Nexen Exploration Norge AS viser til brev datert 17.november 2008 fra Olje- og energidepartementet, der det bes om synspunkter på TFO-ordningen og hvordan ordningen fungerer i forhold til å oppfylle en god konsesjonspolitikkk der også hensynet til andre interesser og miljø ivaretas.

Nexen mener at systemet med Tildeling i Forhåndsdefinerte Områder (TFO) er en velfungerende del av den norske konsesjonspolitikken. TFO rundene gir industrien anledning til å søke på blokker på norsk kontinentalsokkel på årlig basis, samtidig som andre interesser og miljøhensyn ivaretas gjennom eksisterende lover og forvaltning.

De viktigste grunnene fra Nexen sitt ståsted til å opprettholde TFO-ordningen i sin nåværende form er:

- Nye aktører på Norsk sokkel som oss selv vil raskere komme i aktivitet og gis samtidig mulighet til å se på tilbakerleverte lisenser med nye øyne.
- Oljeindustrien og myndighetene må møte utfordringen med fallende produksjon på norsk sokkel.
- Det er fornuftig ressursutnyttelse å gi industrien jevn tilgang på arealer nær eksisterende infrastruktur. Videre utforskning representerer kontinuitet i en langsiktig ressursforvaltning, og er av stor betydning det norske samfunn.
- Myndighetene har virkemidler som sikrer at leting og utvinning av olje og gass ivaretar sameksistens og miljøhensyn.
- Oljeindustrien har erfaring med å ta miljøhensyn i krevende områder, og er beredt til å møte de miljøkravene som myndighetene stiller.
- Årlige tildelingsrunder i de mer modne delene av norsk sokkel er med på å maksimere levetiden til eksisterende infrastruktur, og er med på å gi en god ressursutnyttelse og til å minske behovet for eventuelt nye installasjoner.

- Gode og forutsigbare rammevilkår er derfor ikke bare viktig for næringen, men for hele det norske samfunnet.

TFO systemet er en del av det norske konsesjonssystemet som fremheves bl.a. av IEA (International Energy Agency) som et innovativt og pro-aktivt system for arealstyring og forvaltning.

TFO-ordningen har gitt forutsigbarhet for industrien gjennom årlige tildelinger, og har bidratt og vil bidra til å øke leteaktiviteten på norsk sokkel samt å øke norsk sokkels konkurransekraft.

Forutsigbarheten både i areal som lyses ut og i forhold til tidspunkt er avgjørende slik at industrien kan organisere aktiviteten mest mulig hensiktsmessig.

Nexen mener det fortsatt er vesentlig uoppdaget ressurspotensiale i TFO-områdene. Vi mener at infrastruktur nære områder i lengre tid fremover vil være meget viktig for å bygge kompetanse og tiltrekke seg kompetanse fra internasjonale selskap. Ved å opprettholde årlige TFO-runder vil man også lettere kunne ta ut potensialet mot eksisterende infrastruktur.

Med vennlig hilsen
Nexen Exploration Norge AS



Nancy Foster
General Manager